
Nadanie wysokiego odznaczenia państwowego jednemu z seniorów adwokatury

Palestra 22/11-12(251-252), 122

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

2.

Nadanie wysokiego odznaczenia państwowego jednemu z seniorów adwokatury.

Na posiedzeniu plenarnym Zarządu Okręgu Zrzeszenia Prawników Polskich w Olsztynie w dniu 7 października br. odbyła się niecodzienna uroczystość dekoracji najstarszego w PRL seniora w zawodzie adwokackim, liczącego 99 lat (ur. 9.X.1879 r.) adw. **Józefa Zmitrowicza** Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, nadanym na wniosek Zarządu Głównego ZPP. Odznaczonemu Koledze nadana została w ubiegłym roku złota odznaka korporacyjna „Adwokatura PRL”.

Adw. Józef Zmitrowicz wykonywał zawód adwokacki w okresie 44 lat. Wpisany został na listę adwokacką w Wilnie w 1924 r. Od marca 1946 r. był członkiem Izby Adwokackiej w Olsztynie i założycielem Zespołu Adwokackiego w tym mieście.

W latach 1919-1922 był posłem na Sejm Ustawodawczy RP. Był aktywnym działaczem w organach samorządu adwokackiego i cieszył się wysokim autorytetem w środowisku prawniczym Olsztyna.

3.

Przyznanie Medalu 400-lecia Trybunału Koronnego Komitetowi Redakcyjnemu oraz Redaktorowi Naczelnemu i Sekretarzowi Redakcji „Palestry”.

Uchwałą Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 28 sierpnia 1978 r. zostały przyznane — na wniosek Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w Piotrkowie Trybunalskim — Komitetowi Redakcyjnemu „Palestry” oraz Redaktorowi Naczelnemu adw. Zygmuntovi Skoczko i Sekretarzowi Redakcji adw. Stefanowi Mizerze Medale 400-lecia Trybunału Koronnego.

Przyznanie wspomnianego Medalu stanowi wyraz uznania za wydanie specjalnego numeru „Palestry” (nr 10 z br.), poświęconego uczczeniu 400-lecia utworzenia Trybunału Koronnego w

Piotrkowie Trybunalskim. Piotrkowski numer „Palestry” został przygotowany przez powołany *ad hoc* zespół redakcyjny, wyłoniony z miejscowego środowiska adwokatury i w znaczący sposób uświetnił rocznicę Trybunału Koronnego oraz wybitnie spopularyzował osiągnięcia społeczeństwa Ziemi Piotrkowskiej.

Wspomniany Medal 400-lecia Trybunału Koronnego został już uprzednio wręczony Prezesowi Naczelnej Rady Adwokackiej adw. drowi Zdzisławowi Czeszejce-Sochackiemu oraz grupie sędziów Sądu Najwyższego i niektórym pracownikom nauki z zakresu historii i prawa.

II. Z życia izb adwokackich**Izba białostocka**

Podobnie jak w latach ubiegłych, także w roku bieżącym odbyło się w dniach 21—24 września br. doroczne

symposium adwokatów Białostockiej Izby Adwokackiej. Miejscem tegorocznego spotkania był Augustów w woj.